Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (841343) 2-35-29, факс (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» августа 2022 года

                       № 614
	Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в бюджетных дошкольных образовательных организациях и разновозрастных дошкольных группах общеобразовательных организаций  Ягоднинского городского округа

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в бюджетных дошкольных образовательных организациях и разновозрастных дошкольных группах общеобразовательных организаций Ягоднинского городского округа в сумме: 261 (двести шестьдесят один) рубль 00 копеек за один день пребывания ребенка в дошкольной организации и разновозрастной дошкольной группе с 1 января 2023 года.

2. Не взимать с родителей (законных представителей) плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией в бюджетных дошкольных образовательных организациях и разновозрастных дошкольных группах Ягоднинского городского округа.

3. Постановление администрации Ягоднинского городского округа от 18.10.2021 года № 491 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в бюджетных дошкольных образовательных организациях и разновозрастных дошкольных группах общеобразовательных организаций Ягоднинского городского округа» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа yagodnoeadm.ru.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа - И.А. Чевичелову.

Глава Ягоднинского

городского округа

Н.Б. Олейник